
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2017 	 $ 9,759,085 	$ 
Aportaciones 9,759,085 
Donaciones de Capital 
Actualizaciones de la Hacienda Pública/ Patrimonio 

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2017 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicio Anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificación de Resultados de Ejercicios Anteriores 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA! PATRIMONIO NETO DE 2017 
Resultado por posición monetaria 
Resultado por tenencia de activos no monetarios 

HACIENDA PÜBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE-MARZO-DE 2017 

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2018 

9.759.085 

(234,967) 
Aportaciones (234,967) 
Donaciones de Capital 
Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio 

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2018 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicio Anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificación de Resultados de Ejercicios Anteriores 

CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO 
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018 
(CIFRAS A PESOS) 

HACIENDA 
HACIENDA 	 PÚBLICA / 
PÚBLICA / 	 PATRIMONIO 

PATRIMONIO 	 GENERADO DE 
CONTRIBUtDO 	 EJERCICIOS 

ANTERIORES 

(5,679,214) 

(5,679,2 14) 

(5.679.214) 

4,910,191 

4,910, 191 

HACIENDA EXCESO O 
PÚBLICA / INSUFICIENCIA EN LA 

PATRIMONIO ACTUALIZACIÓN DE 
GENERADO LA HACIENDA 

DEL PÚBLICA/ 
EJERCICIO PATRIMONIO 

$ $ 

9.554.627 
9,554,627 

(4,163.079) 
5,391,548 

(9,554,627) 

TOTAL 

$ 	 9,759,085 
9,759,085 

3,875,413 
9,554,627 

(5,679,214) 

13.634.498 

4,675,224 
(234,967) 

4,910,191 

(4.163.079) 
5,391, 548 

(9,554,627) 

Resultado por posición monetaria 
Resultado por tenencia de activos no monetarios 

$ 	 9.524.118 	$ 	 (769.023) 	$ 	 5.391.548 	$ 
	

$ 	 14.146.643 
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