



CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO  
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PÚBLICA  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018  
(CIFRAS A PESOS)

	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2017</b>	\$ 9,759,085 9,759,085	\$	\$	\$	\$ 9,759,085 9,759,085
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio					
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2017</b>		(5,679,214)	9,554,627 9,554,627		3,875,413 9,554,627 (5,679,214)
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		(5,679,214)			
Resultados de Ejercicio Anteriores					
Revalúos					
Reservas					
Rectificación de Resultados de Ejercicios Anteriores					
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2017</b>					
Resultado por posición monetaria					
Resultado por tenencia de activos no monetarios					
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE MARZO DE 2017</b>	9,759,085	(5,679,214)	9,554,627		13,634,498
<b>CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2018</b>	(234,967) (234,967)	4,910,191			4,675,224 (234,967)
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio		4,910,191			4,910,191
<b>VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2018</b>			(4,163,079) 5,391,548 (9,554,627)		(4,163,079) 5,391,548 (9,554,627)
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)					
Resultados de Ejercicio Anteriores					
Revalúos					
Reservas					
Rectificación de Resultados de Ejercicios Anteriores					
<b>CAMBIOS EN EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2018</b>					
Resultado por posición monetaria					
Resultado por tenencia de activos no monetarios					
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE MARZO DE 2018</b>	\$ 9,524,118	\$ (769,023)	\$ 5,391,548	\$	\$ 14,146,643

C.P. Israel Soberanis Nogueda  
Oficial Mayor

\*VoBo

Lic. Bertha Xochitl Benítez Pérez  
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

\*VoBo

Lic. María de la Luz Garza Morales  
Directora de Contabilidad

\*Elaboró

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.  
\* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura